
ПІСОЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ПІСОЧИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ПІСОЧИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ»  

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

 

   15.09.2023                                                  № 113 

 

 

Про утворення атестаційної комісії І рівня  

при Комунальному закладі «Пісочинський  

ліцей Пісочинської селищної ради»  

Харківського району Харківської області  

та атестацію педагогічних працівників ліцею 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

Відповідно Закону України «Про освіту»,  Закону України «Про  повну 

загальну середню освіту», Положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022  №805 

«Про затвердження Положення про атестацію педагогічних працівників», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за №1649/38985 

(далі - Положення), з метою стимулювання безперервного підвищення рівня 

професійної майстерності педагогічних працівників 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити атестаційну комісію І рівня при Комунальному закладі 

«Пісочинський ліцей Пісочинської селищної ради» Харківського району 

Харківської області та затвердити її персональний склад на 2023/2024 навчальний 

рік (додаток 1). 

2. Визначити строк повноважень атестаційної комісії І рівня при 

Комунальному закладі «Пісочинський ліцей Пісочинської селищної ради» 

Харківського району Харківської області – один рік, до формування нового 

складу комісії. 

3. Затвердити план роботи атестаційної комісії І рівня при Комунальному 

закладі «Пісочинський ліцей Пісочинської селищної ради» Харківського району 

Харківської області та затвердити її персональний склад на 2023/2024 навчальний 

рік (додаток 2). 

4. Затвердити графік роботи атестаційної комісії І рівня при Комунальному 

закладі «Пісочинський ліцей Пісочинської селищної ради» Харківського району 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#n22


  

Харківської області та затвердити її персональний склад на 2023/2024 

навчальний рік (додаток 3). 

5. Визначити таку адресу електронної пошти для подання педагогічними 

працівниками документів (у разі подання в електронній формі): pisochin-

koleg@ukr.net. 

6. Атестаційній комісії І рівня при Комунальному закладі «Пісочинський 

ліцей Пісочинської селищної ради» Харківського району Харківської області 

забезпечити організоване проведення атестації педагогічних працівників ліцею. 

7. Забезпечити оприлюднення інформації про діяльність атестаційної комісії 

шляхом розміщення її на офіційному вебсайті Комунального закладу 

«Пісочинський ліцей Пісочинської селищної ради» Харківського району 

Харківської області. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

       Директор                                                                             Тетяна ОРЛОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

        Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Комунального закладу 

«Пісочинський ліцей Пісочинської 

селищної ради» Харківського району 

Харківської області 

                                                                                              15.09.2023 № 113 

 

Склад 

 атестаційної комісії І рівня при Комунальному закладі «Пісочинський ліцей 

Пісочинської селищної ради» Харківського району Харківської області  

на 2023/2024 навчальний рік 

 

 

 

 

 

№ 

з/п 

ПІБ члена комісії Посада 

 

1 ОРЛОВА  

Тетяна Володимирівна 

голова атестаційної комісії, директор 

Комунального закладу «Пісочинський ліцей 

Пісочинської селищної ради» Харківського 

району Харківської області 

2 ДЕМЧЕНКО 

Наталія Іванівна 

секретар атестаційної комісії, учитель 

української мови та літератури 

Комунального закладу «Пісочинський ліцей 

Пісочинської селищної ради Харківського 

району Харківської області» 

3 АЛЕШКО  

Юлія Михайлівна  

 

член атестаційної комісії, голова первинної 

профспілкової організації Комунального 

закладу «Пісочинський ліцей Пісочинської 

селищної ради» Харківського району 

Харківської області, учитель початкових 

класів 

4 МАЛІНКІНА  

Віра Миколаївна 

 

член атестаційної комісії, заступник 

директора з навчально-виховної роботи 

Комунального закладу «Пісочинський ліцей 

Пісочинської селищної ради Харківського 

району Харківської області» 

5 КАРАСЬ 

Галина Івнівна 

член атестаційної комісії, заступник 

директора з виховної роботи Комунального 

закладу «Пісочинський ліцей Пісочинської 

селищної ради Харківського району 

Харківської області» 

6 ГОРЄЛА 

Ірина Миколаївна 

член атестаційної комісії, учитель історії 

Комунального закладу «Пісочинський ліцей 

Пісочинської селищної ради Харківського 

району Харківської області» 



  

Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Комунального закладу 

«Пісочинський ліцей Пісочинської 

селищної ради» Харківського району 

Харківської області 

15.09.2023 № 113 

 

План роботи 

атестаційної комісії І рівня при Комунальному закладі «Пісочинський ліцей 

Пісочинської селищної ради» Харківського району Харківської області 

 
№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальні 

1 Скласти й затвердити список педагогічних 

працівників, які підлягають черговій атестації 

в наступному календарному році, затвердити 

строки проведення атестації та графік 

проведення засідань атестаційної комісії. 

До 

10.10.2023 

секретар 

атестаційної 

комісії  

2 Ознайомити педагогічних працівників з 

нормативно-правовими документами з питань 

атестації педагогічних працівників. 

Вересень – 

жовтень 

2023 року 

секретар 

атестаційної 

комісії, 

члени 

атестаційної 

комісії 

3 Розмістити матеріали щодо проходження 

атестації педагогічними працівниками та 

оприлюднити інформацію про діяльність 

атестаційної комісії шляхом розміщення їх на 

офіційному вебсайті КЗ «Пісочинський ліцей 

Пісочинської селищної ради». 

Вересень секретар 

атестаційної 

комісії 

4 Ознайомити педагогічних працівників, які 

атестуються, з графіком проведення атестації. 

До 

10.10.2023 

секретар 

атестаційної 

комісії, 

члени 

атестаційної 

комісії 

5 Розглянути документи педагогічних 

працівників, які атестуються, перевірити їхню 

достовірність (за потреби), установити їх 

відповідність вимогам законодавства, зокрема 

дотримання вимог пунктів 8, 9 розділу I 

Положення, а також оцінити професійну 

компетентність педагогічних працівників з 

урахуванням їхніх посадових обов’язків і 

вимог професійного стандарту (за наявності). 

До 

20.10.2023 

секретар 

атестаційної 

комісії, 

члени 

атестаційної 

комісії 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#n48
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#n50


  

6 Включити педагогічних працівників до 

списку педагогічних працівників, які 

підлягають черговій атестації, за їх заявою, 

поданою до атестаційної комісії (у випадку 

виявлення відсутності педагогічного 

працівника у списку, який підлягає черговій 

атестації).  

Не пізніше           

20.12.2023 

секретар 

атестаційної 

комісії, 

члени 

атестаційної 

комісії 

7 Затвердити окремий список педагогічних 

працівників, які підлягають позачерговій 

атестації, визначити строки проведення їх 

атестації, строки подання ними документів та, 

у разі потреби, внести зміни до графіка 

засідань атестаційної комісії. 

До 

20.12.2023 

секретар 

атестаційної 

комісії, 

члени 

атестаційної 

комісії 

8 Прийняти й розглянути заяви щодо 

перенесення чергової атестації строком на 1 

рік (за потреби). 

До 

20.12.2023 

секретар 

атестаційної 

комісії, 

члени 

атестаційної 

комісії 

9 Прийняти рішення про вивчення практичного 

досвіду роботи педагогічних працівників для 

належного оцінювання їхніх професійних 

компетентностей (за потреби). 

До 

10.10.2023 

члени 

атестаційної 

комісії 

10 Вивчити професійну компетентність 

педагогічних працівників ліцею, які 

атестуються, узагальнити матеріали (за 

потреби). 

У такому випадку - визначити зі складу 

членів атестаційної комісії членів, які 

аналізуватимуть практичний досвід роботи 

педагогічних працівників, а також затвердити 

графік заходів щодо аналізу досвіду. 

До 

29.02.2024 

члени 

атестаційної 

комісії 

11 Запросити педагогічного працівника на 

засідання атестаційної комісії у разі 

виникнення до нього питань, зокрема 

пов’язаних із поданими ним документами. 

Підготувати запрошення. 

 

За потреби секретар 

атестаційної 

комісії 

12 Оформити протоколи засідань атестаційної 

комісії за формою, наведеною в додатку 2 до 

Положення про атестацію педагогічних 

працівників. 

 

Кожне 

засідання 

атестійної 

комісії 

секретар 

атестаційної 

комісії 

13 Прийняти рішення про результати атестації 

педагогічних працівників.  

 

Не пізніше  

1 квітня  

2024 року 

члени 

атестаційної 

комісії 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#n186


  

14 Оформити на підставі рішення атестаційної 

комісії атестаційні листи за формою, поданою 

в додатку 3 до Положення про атестацію 

педагогічних працівників, у двох 

примірниках з фіксацією результатів атестації 

педагогічних працівників.  

Не пізніше  

1 квітня  

2024 року 

секретар 

атестаційної 

комісії 

15 Довести рішення атестаційної комісії про 

результати атестації до відома педагогічних 

працівників. Видати один примірник 

атестаційного листа педагогічному 

працівникові під підпис або шляхом 

надсилання на особисту електронну адресу 

педагогічного працівника (з підтвердженням 

отримання) у сканованому вигляді. 

Не пізніше 

ніж через 

сім робочих 

днів з дати  

прийняття 

рішення 

секретар 

атестаційної 

комісії 

16 Оприлюднити на вебсайті КЗ «Пісочинський 

ліцей Пісочинської селищної ради» рішення, 

прийняте атестаційною комісією І рівня 

Не пізніше 

п’яти 

робочих 

днів з дня 

прийняття 

рішення 

секретар 

атестаційної 

комісії 

17 Підготувати проєкт наказу на підставі 

рішення атестаційної комісії про результати 

атестації. Ознайомити педагогічних 

працівників з наказом упродовж трьох 

робочих днів із дати його видання під підпис. 

Подати до бухгалтерії наказ за результатами 

атестації для нарахування заробітної плати та 

проведення відповідного перерахунку.  

Не пізніше 

трьох 

робочих 

днів з дати  

прийняття 

рішення  

секретар 

атестаційної 

комісії 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#n188


  

Додаток 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Комунального закладу 

«Пісочинський ліцей Пісочинської 

селищної ради» Харківського району 

Харківської області 

15.09.2023 № 113 

 

Графік проведення 

засідань атестаційної комісії І рівня при Комунальному закладі 

«Пісочинський ліцей Пісочинської селищної ради» Харківського району 

Харківської області 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповід

альні 

1 I засідання 

1. Про організаційні умови атестації (вивчення 

чинної нормативної бази з питань атестації). 

Ознайомлення з наказом Комунального закладу 

«Пісочинський ліцей Пісочинської селищної ради» 

Харківського району Харківської області від 

15.09.2023 № 113 «Про утворення атестаційної 

комісії І рівня при Комунальному закладі 

«Пісочинський ліцей Пісочинської селищної ради» 

Харківського району Харківської області та 

атестацію педагогічних працівників ліцею у 

2023/2024 навчальному році». Про форму 

голосування членів атестаційної комісії на 

засіданнях. Визначення адреси електронної пошти 

для подання педагогічними працівниками 

документів (у разі подання в електронній формі).  

2. Про розподіл функціональних обов'язків між 

членами атестаційної комісії I рівня.  

3. Про визначення та затвердження строків 

проведення атестації, складання та затвердження 

плану роботи та графіку засідань атестаційної 

комісії I рівня на 2023/2024 навчальний рік.  

4. Про складання та затвердження списку 

педагогічних працівників, які підлягають черговій 

атестації у 2023/2024 навчальному році.  

5. Про вивчення практичного досвіду роботи, 

 

09.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

голова 

та члени 

атестаці

йної 

комісії  



  

оцінювання професійних компетентностей 

педагогічних працівників, які підлягають черговій 

атестації у 2023/2024 навчальному році. 

Затвердження графіку заходів з вивчення 

практичного досвіду роботи педагогічних 

працівників.  

2 ІІ засідання 

1. Про затвердження окремого списку 

педагогічних працівників, які підлягають 

позачерговій атестації, визначення строків 

проведення їх атестації, строків подання ними 

документів.  

2. Про хід вивчення членами атестаційної комісії I 

рівня професійної компетентності педагогічних 

працівників Комунального закладу «Пісочинський 

ліцей Пісочинської селищної ради» Харківського 

району Харківської області, які атестуються.  

3. Про хід виконання графіка роботи атестаційної 

комісії I рівня. 

21.12.2023 голова 

та члени 

атестаці

йної 

комісії 

3 ІІІ засідання 

1. Про результати вивчення професійної 

компетентності педагогічних працівників 

Комунального закладу «Пісочинський ліцей 

Пісочинської селищної ради» Харківського району 

Харківської області, які атестуються, членами 

атестаційної комісії I рівня. 

01.02.2024 голова 

та члени 

атестаці

йної 

комісії 

4 ІV  засідання 

1. Про підсумки атестації педагогічних 

працівників Комунального закладу «Пісочинський 

ліцей Пісочинської селищної ради» Харківського 

району Харківської області, прийняття рішень та 

внесення записів до атестаційних листів. 

2. Про ознайомлення педагогічних працівників з 

рішенням атестаційної комісії І рівня (під підпис). 

18.03.2024 

– 22.03.24 

голова 

та члени 

атестаці

йної 

комісії 

 


